



# COMUNE DI PORLEZZA

Provincia di Como

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 28 in data 29-05-2020

**Oggetto:** VARIAZIONE PEG

L'anno **duemilaventi** addì **ventinove** del mese di **Maggio** alle ore **17:30** nella Sede Municipale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

Cognome e Nome	Carica	Presenti	Assenti
ERCULIANI SERGIO	SINDACO	X	
GRASSI ENRICA	ASSESSORE	X	
LAMBERTI MAURO	ASSESSORE		X
MASSAINI CINZIA	ASSESSORE	X	
FACCINI CRISTINA	ASSESSORE	X	
Presenti – Assenti		4	1

Assiste alla seduta il VICE SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA GIANOTTI SILVIA la quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO ERCULIANI SERGIO – nella sua qualità di PRESIDENTE – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

## LA GIUNTA COMUNALE

### Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 30.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 30.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 ai soli fini contabili;

**Vista** la precedente la deliberazione della Giunta Comunale, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale si approvava la variazione al Bilancio esercizio 2020/22;

**Considerato** pertanto che ai sensi di quanto stabilito dall'art.175 – comma 5 bis- del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000, si rende necessario apportare le conseguenti variazioni di competenza e di cassa al P.E.G .2020/2022 relativamente all'anno 2020;

**Visto** il prospetto predisposto dall'Ufficio di Ragioneria:

		ANNO 2020	
ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	646.000,00	
	CA	646.000,00	
Variazioni in diminuzione	CO		178.000,00
	CA		178.000,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		575.000,00
	CA		575.000,00
Variazioni in diminuzione	CO	107.000,00	
	CA	107.000,00	
TOTALE A PAREGGIO	CO	753.000,00	753.000,00
	CA	753.000,00	753.000,00

**Rilevato** che le predette variazioni modificano la quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi previsti dal PEG;

**Ritenuto** pertanto necessario variare conseguentemente il PEG 2020-2022 assegnando le relative risorse ai Responsabili di settore competenti per il conseguimento degli obiettivi assegnati;

**Verificato** il rispetto dei principi generali del bilancio;

**Visto** il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.i. con particolare riferimento agli artt.169 e175;

**Visto** il D.Lgs. 26 giugno 2011, n.118, così come integrato e modificato dal D.Lgs.10 agosto 2014, n.126,e relativi allegati;

**Visto** lo statuto Comunale;

**Visto** il Regolamento Comunale di Contabilità;

PRESO ATTO del parere favorevole in linea tecnica e contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

### **DELIBERA**

- di richiamare la premessa parte narrativa a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare le variazioni alle previsioni attive e passive sia di competenza che di cassa del Peg per l'esercizio finanziario 2020, riepilogate nel prospetto A), facente parte integrante della presente deliberazione;
- di comunicare in elenco il presente provvedimento ai capigruppo consiliari, unitamente alla sua pubblicazione.

Inoltre, valutata l'urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento, anche in forza di quanto disposto dall'art. 2 della Lg. 241/90;

### **DELIBERA**

- di dichiarare immediatamente eseguibile la presente ex art. 134, co. 4, D.Lgs. 267/2000

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

## Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamiento risultante
65.0 1.301.0101	Fondo di solidarieta	390.000,00	30.000,00	420.000,00
101.0 2.101.0101	FONDO FINANZIAMENTO SANIFICAZIONE E DPI POLIZIA LOCALE	0,00	7.039,47	7.039,47
109.0 2.101.0101	CONTRIBUTO DA MIUR	0,00	20.361,02	20.361,02
110.0 2.101.0101	Ristorno tasse frontalieri a copertura spese correnti	300.000,00	71.591,23	371.591,23
250.0 2.101.0102	Contributo da Autorita Bacino Lacuale dei laghi Ceresio Piano e Ghirla	34.000,00	66.733,60	100.733,60
404.0 3.100.0200	Servizi comunali diversi - introiti e rimborsi vari	10.500,00	274,68	10.774,68
783.0 4.200.0100	Contributo Ministero per manutenzione straordinaria, messa in sicurezza e illuminazione pista ciclopedonale	0,00	50.000,00	50.000,00
840.0 4.200.0100	CONTRIBUTO DA REGIONE LOMBARDIA PER ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA STRADA LOC. PALO E SAN ROCCO	0,00	200.000,00	200.000,00
883.0 4.500.0400	Ristorno tasse frontalieri	700.000,00	200.000,00	900.000,00
	<b>TOTALE</b>	<b>1.434.500,00</b>	<b>646.000,00</b>	<b>2.080.500,00</b>

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

## Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamen- to risultante
11.0 1.101.0141	Imposta di soggiorno	200.000,00	100.000,00	100.000,00
58.0 1.101.0153	Diritti sulle pubbliche affissioni	6.000,00	2.000,00	4.000,00
482.0 3.100.0300	Parcheggi custoditi e parchimetri - proventi	75.000,00	40.000,00	35.000,00
586.0 3.100.0300	Fabbricati - fitti attivi	34.000,00	10.000,00	24.000,00
715.0 3.100.0300	Canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche (C.O.S.A.P.)	63.000,00	20.000,00	43.000,00
715.1 3.100.0300	Canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche (C.O.S.A.P.) temporanea	12.000,00	6.000,00	6.000,00
	<b>TOTALE</b>	390.000,00	178.000,00	212.000,00

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

## Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
82.3 01.03.1.103	Gestione uffici - materiale di pulizia	500,00	1.000,00	1.500,00
224.1 01.05.1.103	Ufficio gestione patrimonio e demanio - manutenzioni ordinarie	65.000,00	15.000,00	80.000,00
822.1 06.01.1.103	Gestione impianti sportivi - manutenzione impianti	500,00	2.500,00	3.000,00
1302.0 09.02.1.103	Gestione parchi e giardini - prestazione di servizi	80.000,00	11.000,00	91.000,00
1410.1 12.07.1.103	Lavatoi e gabinetti pubblici - prestazione di servizi	0,00	1.500,00	1.500,00
1490.0 12.09.1.103	Servizi funebri - prestazione di servizi	3.300,00	5.000,00	8.300,00
1520.0 13.07.1.103	ACQUISTO DISPOSITIVI MEDICI PER EMERGENZA COVID 19	15.000,00	3.000,00	18.000,00
1935.0 01.03.2.202	Acquisto di mobili e macchine per gli uffici comunali	7.421,26	1.500,00	8.921,26
2020.1 01.05.2.202	Manutenzione straordinaria fabbricati comunali ad uso strumentale	54.903,19	15.000,00	69.903,19
2020.2 01.05.2.202	Manutenzione straordinaria fabbricati comunali ad uso scolastico	11.000,00	50.000,00	61.000,00
2101.0 01.03.2.202	Acquisto dotazioni e sistemi informatici per uffici comunali	0,00	10.000,00	10.000,00
2102.0 01.03.2.202	Acquisto arredi per uffici	0,00	28.500,00	28.500,00
2174.0 01.11.2.202	Incarichi professionali esterni per progettazioni e consulenze	86.069,93	50.000,00	136.069,93
2780.0 06.01.2.202	Manutenzione straordinaria impianti sportivi comunali	0,00	30.000,00	30.000,00
2900.0 10.05.2.202	Costruzione e manutenzione di strade e piazze comunali	74.415,60	76.000,00	150.415,60
2916.0 10.05.2.202	Adeguamento e messa in sicurezza strade in loc. "Palo" e "San Rocco" m.i.	0,00	200.000,00	200.000,00

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

## Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
2917.2 10.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA,MESSA IN SICUREZZA E ILLUMINAZIONE PISTA CICLOPEDONALE (ANNO 2020)	0,00	50.000,00	50.000,00
2920.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE LUNGO L'ARGINE DEL TORRENTE CUCCIO	150.000,00	15.000,00	165.000,00
3500.0 09.02.2.202	Manutenzione straordinaria parchi e giardini	10.368,00	5.000,00	15.368,00
3510.0 08.01.2.202	Acquisto e manutenzione straordinaria arredi urbani	11.202,04	5.000,00	16.202,04
	<b>TOTALE</b>	569.680,02	575.000,00	1.144.680,02

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

## Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamen- to risultante
618.4 04.02.1.103	Gestione istituti scolastici - fornitura gas da riscaldamento	120.000,00	10.000,00	110.000,00
642.0 04.06.1.103	Trasporti scolastici - carburante	4.500,00	1.000,00	3.500,00
1278.0 09.03.1.103	Smaltimento rifiuti solidi urbani e altri servizi effettuati da azienda speciale - corrispettivo	182.000,00	10.000,00	172.000,00
3063.0 10.05.2.202	RIQUALIFICAZIONE VIA GARIBALDI	200.000,00	86.000,00	114.000,00
	<b>TOTALE</b>	506.500,00	107.000,00	399.500,00



Prospetto riepilogativo relativo alla deliberazione della Giunta N.28 del 2020-05-29

Descrizione	2020
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	646.000,00
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	107.000,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	753.000,00
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	575.000,00
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	178.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	753.000,00

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

## Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
65.0 1.301.0101	Fondo di solidarieta	302.834,02	30.000,00	332.834,02
101.0 2.101.0101	FONDO FINANZIAMENTO SANIFICAZIONE E DPI POLIZIA LOCALE	0,00	7.039,47	7.039,47
109.0 2.101.0101	CONTRIBUTO DA MIUR	0,00	20.361,02	20.361,02
110.0 2.101.0101	Ristorno tasse frontaliere a copertura spese correnti	300.000,00	71.591,23	371.591,23
250.0 2.101.0102	Contributo da Autorita Bacino Lacuale dei laghi Ceresio Piano e Ghirla	34.000,00	66.733,60	100.733,60
404.0 3.100.0200	Servizi comunali diversi - introiti e rimborsi vari	10.596,95	274,68	10.871,63
783.0 4.200.0100	Contributo Ministero per manutenzione straordinaria, messa in sicurezza e illuminazione pista ciclopedonale	0,00	50.000,00	50.000,00
840.0 4.200.0100	CONTRIBUTO DA REGIONE LOMBARDIA PER ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA STRADA LOC. PALO E SAN ROCCO	0,00	200.000,00	200.000,00
883.0 4.500.0400	Ristorno tasse frontaliere	700.000,00	200.000,00	900.000,00
	<b>TOTALE</b>	<b>1.347.430,97</b>	<b>646.000,00</b>	<b>1.993.430,97</b>

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

## Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
11.0 1.101.0141	Imposta di soggiorno	200.017,00	100.000,00	100.017,00
58.0 1.101.0153	Diritti sulle pubbliche affissioni	6.000,00	2.000,00	4.000,00
482.0 3.100.0300	Parcheggi custoditi e parchimetri - proventi	75.271,90	40.000,00	35.271,90
586.0 3.100.0300	Fabbricati - fitti attivi	53.630,10	10.000,00	43.630,10
715.0 3.100.0300	Canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche (C.O.S.A.P.)	94.551,60	20.000,00	74.551,60
715.1 3.100.0300	Canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche (C.O.S.A.P.) temporanea	12.602,00	6.000,00	6.602,00
	<b>TOTALE</b>	442.072,60	178.000,00	264.072,60

# COMUNE DI PORLEZZA

Prospetto allegato A/3 alla deliberazione della Giunta N.28 del 29-05-2020

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
82.3 01.03.1.103	Gestione uffici - materiale di pulizia	504,35	1.000,00	1.504,35
224.1 01.05.1.103	Ufficio gestione patrimonio e demanio - manutenzioni ordinarie	82.996,44	15.000,00	97.996,44
822.1 06.01.1.103	Gestione impianti sportivi - manutenzione impianti	500,00	2.500,00	3.000,00
1302.0 09.02.1.103	Gestione parchi e giardini - prestazione di servizi	90.615,60	11.000,00	101.615,60
1410.1 12.07.1.103	Lavatoi e gabinetti pubblici - prestazione di servizi	0,00	1.500,00	1.500,00
1490.0 12.09.1.103	Servizi funebri - prestazione di servizi	3.750,00	5.000,00	8.750,00
1520.0 13.07.1.103	ACQUISTO DISPOSITIVI MEDICI PER EMERGENZA COVID 19	15.000,00	3.000,00	18.000,00
1935.0 01.03.2.202	Acquisto di mobili e macchine per gli uffici comunali	14.842,52	1.500,00	16.342,52
2020.1 01.05.2.202	Manutenzione straordinaria fabbricati comunali ad uso strumentale	101.144,52	15.000,00	116.144,52
2020.2 01.05.2.202	Manutenzione straordinaria fabbricati comunali ad uso scolastico	11.234,55	50.000,00	61.234,55
2101.0 01.03.2.202	Acquisto dotazioni e sistemi informatici per uffici comunali	0,00	10.000,00	10.000,00
2102.0 01.03.2.202	Acquisto arredi per uffici	0,00	28.500,00	28.500,00
2174.0 01.11.2.202	Incarichi professionali esterni per progettazioni e consulenze	189.479,45	50.000,00	239.479,45
2780.0 06.01.2.202	Manutenzione straordinaria impianti sportivi comunali	0,00	30.000,00	30.000,00
2900.0 10.05.2.202	Costruzione e manutenzione di strade e piazze comunali	119.040,19	76.000,00	195.040,19
2916.0 10.05.2.202	Adeguamento e messa in sicurezza strade in loc. "Palo" e "San Rocco" m.i.	0,00	200.000,00	200.000,00

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

## Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamiento risultante
2917.2 10.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA,MESSA IN SICUREZZA E ILLUMINAZIONE PISTA CICLOPEDONALE (ANNO 2020)	0,00	50.000,00	50.000,00
2920.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE LUNGO L'ARGINE DEL TORRENTE CUCCIO	300.000,00	15.000,00	315.000,00
3500.0 09.02.2.202	Manutenzione straordinaria parchi e giardini	15.736,00	5.000,00	20.736,00
3510.0 08.01.2.202	Acquisto e manutenzione straordinaria arredi urbani	22.404,08	5.000,00	27.404,08
	<b>TOTALE</b>	967.247,70	575.000,00	1.542.247,70

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
618.4 04.02.1.103	Gestione istituti scolastici - fornitura gas da riscaldamento	158.197,41	10.000,00	148.197,41
642.0 04.06.1.103	Trasporti scolastici - carburante	6.037,41	1.000,00	5.037,41
1278.0 09.03.1.103	Smaltimento rifiuti solidi urbani e altri servizi effettuati da azienda speciale - corrispettivo	203.350,71	10.000,00	193.350,71
3063.0 10.05.2.202	RIQUALIFICAZIONE VIA GARIBALDI	204.585,93	86.000,00	118.585,93
	<b>TOTALE</b>	572.171,46	107.000,00	465.171,46

**Prospetto riepilogativo relativo alla deliberazione della Giunta N.28 del 2020-05-29**

<b>Descrizione</b>	<b>2020</b>
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	646.000,00
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	107.000,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	753.000,00
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	575.000,00
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	178.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	753.000,00

Letto, confermato e sottoscritto.

PRESIDENTE  
F.to ERCULIANI SERGIO

II VICE SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT.SSA GIANOTTI SILVIA

**Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.**

---

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

---

Copia Conforme all'originale

II VICE SEGRETARIO COMUNALE  
DOTT.SSA GIANOTTI SILVIA





**COMUNE DI PORLEZZA**  
Provincia di Como

**ATTO N. 28 DEL 29-05-2020**

**OGGETTO: VARIAZIONE PEG**

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione SILVIA GIANOTTI certifica che copia del presente atto viene pubblicato il giorno 25-06-2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi sino al 10-07-2020.

Addì, 25-06-2020

Il Responsabile della pubblicazione  
GIANOTTI SILVIA

**Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.**